
UCHWAŁA NR XXVI/213/12
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Oborniki Śląskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca i 990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Miejska w Obornikach Śląskich uchwala, co następuje; 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
zlokalizowanych na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych Gminy Oborniki Śląskie oraz na 
transport nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników, zobowiązany jest do: 

1) posiadania zarejestrowanej działalności gospodarczej obejmującej przedmiot udzielenia zezwolenia, 

2) złożenia stosownego wniosku o udzielenie zezwolenia, zawierającego dane i wymagane dokumenty określone 
w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 
391), 

3) spełniających wymagania techniczne zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617), 

4) posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz 
posiadających aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu 
drogowym, 

5) oznakowania w sposób trwały i widoczny pojazdów, umożliwiający identyfikacje podmiotu świadczącego 
usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

6) zapewniania odpowiedniego standardu bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 
usług, 

7) dysponowania specjalistycznymi pojazdami w ilość niezbędnej do zapewnienia ciągłości świadczenia usług 
w przypadku awarii sprzętu niezbędnego do wykonywania przedmiotowej działalności, 

8) wyposażenia w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych, w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
zlokalizowanych na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych Gminy Oborniki Śląskie oraz na 
transport nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników, zobowiązany jest do dysponowania tytułem 
prawnym do bazy transportowej: 

1) stanowiącej teren utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych, 

2) zapewniającej codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

3) zapewniającej możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymywanie pojazdów w należytym stanie 
sanitarno-higienicznym, zaś w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji przedsiębiorca winien posiadać 
dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do 
oczyszczalni ścieków w Obornikach Śląskich lub innej stacji zlewnej położonej w najbliższej odległości od 
obsługiwanego rejonu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik Śląskich. 

§ 5. Uchwała wchodzi życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VNDRP-YDQUR-KYVBC-BOHES-NQWTY. Podpisany



 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Obornikach 

Śląskich 

Henryk Cymerman

Id: VNDRP-YDQUR-KYVBC-BOHES-NQWTY. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




